[image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УСТЬ-БЮРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Принято на сессии                                                                                                                                                                                                         Совета депутатов  от  30.03.2018г.
Р Е Ш Е Н И Е

           от  30.03.2018г.                     село  Усть-Бюр                          № 32
О закреплении территорий для организованного выпаса  сельскохозяйственных животных

 на территории Усть-Бюрского сельсовета
      В целях  обеспечения сохранности сельскохозяйственных угодий, пастбищ и насаждений от их потравы, повреждения и уничтожения сельскохозяйственными животными, в целях предупреждения  правонарушений и происшествий, связанных с неконтролируемым выпасом сельскохозяйственных животных,  Совет депутатов  Усть-Бюрского сельсовета
РЕШИЛ:

1. Для выпаса сельскохозяйственных животных  в с.Усть-Бюр закрепить следующие территории:

- Нижняя Колода (333 га)

- Сартыгой (186 га)

- Сагай (447 га)

- Большая Тинская (285 га)
2. Закрепление улиц по территориям произвести согласно приложению.

3. Администрации Усть-Бюрского сельсовета:

- провести межевые работы по земельным участкам, закрепленным для организован-ного выпаса сельскохозяйственных животных;

- ходатайствовать в Администрации Усть-Абаканского района о предоставлении данных земельных участков в бессрочное пользование  администрации Усть-Бюрского сельсовета  для организованного выпаса сельскохозяйственных животных.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по законности и правопорядку (председатель  Голубев А.Ю.).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава                                                                                                                              Усть-Бюрского сельсовета:                                            Л.Ф. Чешуина

                                                                                      Приложение
                                                                                      к решению Совета депутатов

                                                                                      Усть-Бюрского сельсовета
                                                                                      от 30.03.2018г. № 32
Распределение улиц по территориям
для организованного выпаса КРС, лошадей
1. Нижняя Колода  – в четырех км северо-западнее с.Усть-Бюр:
ул. Кирпичная, ул. Нагорная, ул. 4-ая Ферма, ул. Ленина

2.  Сартыгой  – в двух км юго-западнее с. Усть-Бюр:
ул. Пушкина, ул. Ленина, ул. Лесхозная, ул. Набережная, ул. Аэродромная,
 3. Сагай  – в двух км западнее с.Усть-Бюр:

ул. Кирова, ул. Заречная, ул. Набережная, ул. Ленина

4. Большая Тинская – в одном км восточнее с.Усть-Бюр:

ул. Лесная, Терешковой, ул.Титова,  ул. Баумана,  ул. Гагарина, ул. Станционная, ул. Школьная, ул. Матросова, ул. Петухова, ул. 70 лет Победы, ул. Степная